VENDIM NR. 01 DATE 20.02.2018

| ORTAKVE TE SHOQERISE TREGTARE
"2A TRADE &ENGINEERING” SH.P.K .TIRANE

Ne Tirane , sot ne daten 20.02.2018. u zhvillua Mbledhja e Asamblese se Ortakeve te Shogerise
"ZA TRADE &ENGINEERING” sh.p.k.. Tirane |, ne seline e sa) , me rend dite :

1. Shayrtimi i veprimtarise tregetare te shogerise “2A TRADE &ENGINEERING" sh.p.k. Tirane , per
vitin ushtrimor 2017 si dhe ecuria e saj ne te ardhmen.

2 . Zmadhimi i Kapitalit te Regjistruar i shogerise '2A TRADE &ENGINEERING" sh.p k. Tirane me
fitimit te ushtrimit 2016 dhe atij te mbartur .

3. Emerimi i Ekspertit kontabel | Regjistruar per vleresimin e kapitalit te regjistruar dhe te kuotave te
kapitalit te zoteruara nga ortaket

Asambleja e Ortakeve te Shogerise Tregetare “2A TRADE &ENGINEERING” sh.p.k. Tirane , e perbere
nga z. ARTAN ARKAXHIU pasi u njoh me rendin e dites :

VEREJTEN SE

Gjate shgyrtimit te freguesve financiare te shogerise tregtare ‘2A TRADE &ENGINEERING” shpk. .
Tirane , Ortaket , konstatuane se shoqgeria ka arritur rezultate te mira . Per ecurine me te mire te
shogerise ne te ardhmen | per te patur nje vazhdimesi . gendrueshme , dhe siguri te veprimtarise . sf
dhe per te rritur besushmerin e saj ndaj institucioneve bankare dhe parinereve , te zmadhoje kapitalin
e reg|jistruar te shogerise me fitimet e realizuara gjate vitit 2016 si dhe ai i mbartur, ne baze te Statutit
dhe Aktit te Themelimit te s3] | sidhe ne baze te Ligji Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe
shogerite tregtare”, Ligji Nr. 8438 date 28 12.1998 ndryshuar me ligjin Nr.9326 date 6.12.2004 “Per
tatimin mbi te ardhurat “,

VENDOSEN :
1 - Fitimi i ushtrimit 2016 dhe aj i mbartur te destinohet per Zmadhimin e Kapitalit te Regjistruar te
shogerise.

2 - Caktimi iz Tek Flamurit  me profesion Ekspert Kontabel i Regjistruar, per pergatitien & Raportit
per zmadhimin e Kapitalil Regjistruar dhe vieresimin e kuotave ge i takojne ortakut.

3 - Depozitimi i kétij vendimi prané Qenders Kombetare te Biznesit TIRANE |

ASAMBLEJA E SHOQERISE TREGTARE
'2A TRADE &ENGINEERING' SHP K _

ORTAKET

(ARTAN. ARKAXHIU
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VENDIM NR. 02 DATE 21 .02.2018

I ORTAUT TE VETEM | SHOQERISE TREGTARE
“2A TRADE &ENGINEERING” SH.P.K .TIRANE

Ne Tirane , sot ne daten 21.02.2018, u zhvillua mbledhja e Asamblese se Ortakut te Vetem |
Shogerise “2A TRADE &ENGINEERING” sh.p.k. Tirane, ne seline e saj , me rend dite :

1. Shayrtimi i Raportit te Ekspertit Kontabel te Regjistruar i emeruar me Vendimin NR . 01 date
20.02.2018 per vleresimin e kuotave te ortakut te vetem te shogerise she zmadhimin e kapitalit te
regjistruar .

Asambleja e Ortakut te Vetem te Shogerise Tregetare “2A TRADE &ENGINEERING" sh.pk. Tirane |
e perbere nga z. Artan Arkaxhiu pasi u njoh me rendin e dites

VEREJTEN SE
Kapitali i Regjistruar i shogerise eshte 7 800 000 leke dhe i perket 100% ortakut te vetem

te shogerise. Sipas raportit te ekspertit kontabel ky kapital mund te zmadhohet nepermiet
fitimeve te mbartura dhe atij te ushtrimit 2016 ne shumen 6 690 000 leke.Pas ketij zmadhimi,
Kapitali i Regjiziruar i shogerise behet 14 490 000 leke dhe zoterohet 100 % nga ortaku i
vetem z. Artan /.rkaxhiu . Asambleja e Ortakut te vetem | Shogerise “2A TRADE & ENGINEERING"
sh.p.k. Tirane gjykon se Raporti | Ekspertit Kontabel i Regjistruar eshte pergatitur ne perputhje
me kerkesen e Lere nga asambleja e Ortakut te \Vetem e shogerise tregetare “2A TRADE &
ENGINEERING" -1 ¢ k Tirane dhe ne perputhje me Statutit dhe Aktit te Themelimit te saj ; sidhe ne
baze te Ligji Ni. 9901 date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe shogerite tregtare”, Ligji Nr. 8438 date
28.12.1998 ndryshuar me ligjin Nr.9326 date 6.12.2004 "Per tatimin mbi te ardhurat *,

Per kete arsye /- ambleja e Ortakut te Vetem e Shogerise Tregetare “2A TRADE &ENGINEERING"

sh.p.k. Tirane
VENDOSI :

1 - Miratimin e 7 aportit te pararitur nga Z.Teki Flamuri , me profesion Ekspertit Kontabel i Regjistruare
pergatitur per zmad!imin e Kapitalit te Regjistruar.

2 - Te behet “madhimii i Kapitalit te Regjistruar te shogerise nepermiet fitimit te ushtrimit 2016 ne
shumen 6 614 894 ke si si dhe nga fitimet e mbartura te pa perdorura te pozicionuara per investime ne
shumen 75 056 leke. Pas ketij zmadhimi | Kapitali | Regjistruar i shogerise behet nga 7 800 000
leke ne 14 490 000 leke dhe zoterohet 100 % nga ortaku i vetem z. Artan Arkaxhiu

3 - Depozitimi i ¢ 1) vendimi prané Qenders Kombetare te Biznesit TIRANE

ASAMBLEJA E SHOQERISE TREGTARE
"2A TRADE &ENGINEERING' SHP K .

ORTAKET

(Artan Arkaxhiu)
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